
PARCO REGIONALE DEI CAMPI FLEGREI - Via Lungolago, 74 - Bacoli (Na) - e-mail:parcocampifle-
grei@libero.it - tel.081.7966144 . 081. 5231736 - POR Campania 2000-2006 - Asse I misura 1.9 - Bando di Gara di for-
nitire e servizi e riguardante l’ideazione dell’immagine coordinata del Parco dei Campi Flegrei, la redazione e la
realizzazione di materiali relativi all’azione di comunicazione integrata dell’Ente Parco Regionale dei Campi Fle-
grei. Importo euro 93.700,00 al netto di IVA.

1) Soggetto aggiudicatore: ENTE PARCO REGIONALE DEI CAMPI FLEGREI. Via Lungolago 74,
80070 BACOLI (NA). Tel.: 081 5231736 / 081 7967127 Fax: 081 7966144.

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Gorizia Laringe Responsabile Amministrativo Ente Parco.

2) Categoria di servizio e descrizione: Altri servizi: cat. 13 e 15 (Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163/06
, allegato II A). I servizi oggetto della gara d’appalto, le finalità e le linee guida per la realizzazione sono descrit-
ti analiticamente nel Capitolato Speciale d’Appalto, che costituisce parte integrante del presente bando.

3) Riferimenti legislativi: PROCEDURA APERTA ai sensi del D.Lgs. 163/06. Il servizio sarà aggiudicato
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, a norma dell’art. 83, del D.Lgs n°163/06.

4) Importo a base d’asta: Euro 93.700,00 (novantatremilasettecento/00) al netto di IVA.

5) Documentazione di gara: Il presente Bando di gara, il Capitolato Speciale d’appalto sono pubblicati
presso i siti web dei Comuni della Comunità del Parco e sul sito istituzionale dell’Ente parco regionale dei Cam-
pi Flegrei: www.parcodeicampiflegrei.it

6) Termine ultimo per il ricevimento delle offerte: L’offerta, redatta in lingua italiana e confezionata secon-
do le modalità indicate nel Capitolato Speciale d’Appalto, dovrà pervenire con qualsiasi mezzo, a pena di esclu-
sione, al seguente indirizzo: Ente Parco Regionale dei Campi Flegrei - Via Lungolago 74, 80070 Bacoli (Na),
perentoriamente entro le ore 12.00 del 21 MARZO 2008.

In caso di spedizione a mezzo posta non farà fede il timbro postale, ma esclusivamente la data di ricezione
al protocollo dell’Ente.

7) Informazioni relative alle condizioni per la partecipazione: Le condizioni ed i requisiti di partecipazione
sono quelli elencati nel Capitolato Speciale d’Appalto, i quali tutti si intendono espressamente richiesti a pena
di esclusione.

8) Forme di garanzia: A pena di esclusione, è richiesta cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo posto a
base d’asta, che escluda espressamente il beneficio della preventiva escussione di cui all’art. 1944 c.c. e preveda
l’espressa rinuncia ai termini di cui all’art. 1957 c.c.; essa dovrà avere una validità di 120 giorni.

9) Apertura delle offerte: Le operazioni di gara avranno inizio il giorno 22 MARZO 2008 alle ore 11.00
presso la sede dell’Ente Parco e si svolgeranno secondo le modalità definite nel Capitolato Speciale d’Appalto.
All’apertura delle offerte potranno presenziare rappresentanti dei soggetti partecipanti appositamente delegati
(uno per soggetto concorrente, singolo o plurimo).

10) Validità dell’offerta: 180 giorni

11) Modalità di finanziamento e pagamento: Le risorse finanziarie per la realizzazione del servizio sono re-
perite nell’ambito della Misura 1.9, cofinanziata dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (F.E.S.R.). I pa-
gamenti saranno erogati con le modalità indicate nel Capitolato Speciale d’Appalto.

12) Criteri per l’aggiudicazione dell’appalto: L’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggio-
sa, a norma dell’art. 83, del D.Lgs n°163/06, sarà svolta attraverso la procedura di valutazione indicata nel Capi-
tolato Speciale d’Appalto.

15) Data di pubblicazione: Il presente Bando è inviato agli Albi Pretori dell’Ente Parco e dei Comuni della
Comunità del Parco e sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania in data 25 febbraio 2008 e non è stato
preceduto da avviso periodico.

Il Responsabile Amministrativo dell’Ente Parco
Dott.ssa Gorizia Laringe

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 25 FEBBRAIO 2008


